|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 313/2021

Data: 3/12/2021

Assunto: Formação Curricular Agente de Organização Escolar

Prezados (as),

De acordo com as orientações da Coordenadoria de Gestão de Recursos

Humanos, por meio do Centro de Vida Funcional, informamos que é necessária a

atualização da escolaridade dos Agentes de Organização Escolar no sistema.

Para isso, Os gestores das unidades escolares de classificação dos AOE deverão

efetuar a revisão e atualização do registro desses servidores no sistema Formação

Curricular (Portalnet), conforme segue:

1. Solicitar aos servidores Agentes de Organização Escolar que apresentem os

comprovantes de formação curricular no período de 01/12/2021 a 20/12/2021 para

atualização do prontuário.

2. Acessar o sistema PortalNet na opção Formação Curricular e realizar a atualização

da habilitação/qualificação.

Quaisquer dúvidas, seguimos à disposição.

Atenciosamente,

Responsável:

Iriha de Oliveira Takezawa

Diretor I - NAP

De acordo.

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

 Diretor II – CRH

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br